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LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA KANSALLISEKSI LUONNON 
MONIMUOTOISUUSSTRATEGIAKSI / LAUSUNTO

Asia
Ympäristöministeriö on lähettänyt Ähtärin kaupungille lausuntopyynnön 
koskien luonnosta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035. 
Lausunto on pyydetty toimittamaan 27.1.2023 mennessä ensisijaisesti 
Lausuntopalvelu.fi-palvelun kautta, muutoin sähköpostitse osoitteeseen 
kirjaamo@ym.fi. 

Asian taustaa
Kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia 2035 ohjaa luonnon suojelun, 
ennallistamisen ja hoidon politiikkaa. Se vaikuttaa kaikilla sektoreilla luonnon 
monimuotoisuuteen kohdistuvien paineiden pienentämiseksi sekä puuttuu 
luontokadon juurisyihin. Luontokadon pysäyttämiseen ja monimuotoisuuden 
kehityksen kääntämiseen positiiviseksi tarvitaan koko yhteiskunnan panosta. 
Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian tavoitteena on, että vuoteen 
2030 mennessä luontokato on pysäytetty ja luonnon monimuotoisuus elpyy. 

Monimuotoisuusstrategiassa on lueteltu neljä pitkän tähtäimen päämäärää, 
joiden alle on ryhmitelty 22 tavoitetta, jotka ovat mitattavia, luonnon moni-
muotoisuutta lisääviä ja luonnon tilaa parantavia.

Asia esitellään tarkemmin kokouksessa.

Esitys lausunnoksi
Luonnon monimuotoisuusstrategia vuoteen 2035 on laaja ja taiten laadittu 
asiakirja. Koko yhteiskunnan läpäisevä ekologinen siirtymä on strategian ydin 
ja sen tärkein huomio. Strategian heikkoutena on kuitenkin juuri sen laaja-
alaisuus, sillä jotkin tavoitteet ja alatavoitteet jäivät varsin abstraktille tasolle.

Koska kunnille määrättyjen tehtävien määrä on jatkuvasti lisääntynyt, eivät 
niiden resurssit yksinkertaisesti riitä lisätehtävien hoitamiseen. Mikäli luonnon 
monimuotoisuusstrategian toteuttamiseen, luontokadon ja muun negatiivisen 
kehityksen pysäyttämiseen varatut resurssit jäävät vaatimattomiksi, ei 
tuloksista voida odottaa kovin merkittäviä, jolloin tämä - kuten edellinenkin - 
strategia jää vaillinaiseksi. Edellä mainitun vuoksi Suomen valtion tulee varata 
riittävä taloudellinen panostus monimuotoisuusstrategian toimeenpanoon 
valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti. Riittävät resurssit tulisi 
varmistaa vahvan ohjauksen ja lainsäädännön avulla, mikäli toimeenpano ei 
muilla tavoin realisoidu.

Strategiasta on jätetty pois erinäisiä luontokadon pysäyttämiseen liittyviä 
toimenpiteitä, kuten luvattomasta/laittomasta toiminnasta johtuvien 
sanktioiden ja jälkivastuiden kiristämisen vaikutusta sekä toimijalle että 
luontokadon kannalta.
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Päätösesitys (toimialajohtaja):

Tila- ja infrapalveluiden lautakunta päättää antaa ympäristöministeriölle edellä 
esitetyn sisältöisen lausunnon koskien Kansallista luonnon 
monimuotoisuusstrategiaa 2035.

Päätös:

Hyväksyttiin.
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MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tähän päätökseen ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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